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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich.... č. 57 – listopad 2011

Vážení čtenáři,
opět pro Vás máme několik „mokrých“ novinek. Některé jsou z naší vlastní produkce, další od jiných 
nakladatelů. Některé z nich nabízí i naše zásilková služba, o jiných pouze informujeme a objednat si je 
můžete jinde. Taktéž se podíváme, kde se co děje či dělo v „mokrém“ světě. Na dalších stránkách Vás 
čeká několik plaveb, informace o výstavách, filmech a článcích. Příjmeme též pozvání kapitána Vladi-
míra Dočekala na námořní loď.
Začneme jako obvykle novinkami. Ještě voní tiskárnou... 

Český doktor na moři (VI) 
a na Amazonce
1000 mil vzhuru po Amazonce
Námořníci z československé námořní lodi m/s Kri-
váň nad královnou vod
Otakar Mlejnek
počet stran 242
vazba brožovaná
fotografií vč. barevných 77
doporučená prodejní cena 
bez DPH 309 Kč
běžná cena 339 Kč, 
naše cena 309 Kč, 
cena K“M“K 270 Kč
ISBN 978-80-86930-06-0

Po seznámení s Novým světem s příhodami ze Se-
verní Ameriky přichází nyní na řadu v pořadí šestý 
díl literárních pamětí autora s dobrodružstvími z Již-
ní Ameriky. V první části publikace jsou to zážitky 
z Brazílie, především z Río de Janeira, nejkrásněj-
šího města světa. Seznámíme se v něm s jeho  před-
ními pozoruhodnostmi jako je Corcovado, Homole 
cukru, ale i světoznámá pláž Copacabana se všemi 
jejími krásami, riziky i nebezpečím. Vyvrcholením 
tohoto dílu je ve druhé části knihy plavba naší lodi 

„Mokré“ knihy najdete na stránkách www.mare-czech.cz
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Kriváň po Amazonce až k Río Negro do říčního 
přístavu Manaus v samém srdci Brazílie. Povíd-
ka Amulet od Velké řeky osvěží batličkovským 
způsobem vyprávění tajuplnými silami, které se 
nad Amazonkou vznášejí. Příhody z této velké 
řeky jsou jakousi sladkovodní variací života 
československých námořníků uprostřed vod 
i na okraji džungle, prosáknuty jako u předchá-
zejících dílů nezměrnou láskou autora k dálkám 

a dobrodružství, které mu jednou provždyc-
ky učarovaly. Ve třetí části výstižně nazvané 
Dlouhé kyvadlo času na moři autor čtenáři 
nabízí pohled na „běžný lodní den“ či „ná-
mořnický život bez růžových brýlí“.
Publikace vychází v limitované číslované 

edici s podpisem autora. Více včetně ukázky a náhledu najdete na: http://www.mare-czech.cz/naklweb/
knihovna/Amazonka.pdf.

Novinkou je i další, již sedmnáctý, sborník Labsko-vltavská plavba...

Sborník k historii lodní dopravy 2011
Labsko-vltavská plavba XVII“
vazba V1, formát A5, 64 stran
cena 79 Kč, naše cena 75 Kč, cena K“M“K 70 Kč
ISBN: 978-80-86930-31-2 

Sborník obsahuje tyto příspěvky: 
Pavel Balcar, Lubomír Melen
Vlečný nákladní člun 725 t ČPSL/ČSPLO a ČSPO

Luboš Šebrle
Jak se jezdilo samotíží  

Pavel Křesťan
Motorové nákladní lodě typu MN 5308 (BM 500)   

Zdeněk Davídek, Vladimír Špaček
Botely na Vltavě v Praze

Miroslav Hubert
Stará vltavská plavba na obraze C. R. Crolla z roku 1841

Jan Valchář
O voroplavbě posázavské

Sborník uzavírá pasáž o činnosti Spolku přátel plavby v roce 2010 a seznam členů v roce 2011.
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Více o sborníku včetně ukázek najdete na adrese:  
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/LVP17.pdf.

Další novinka je též z naší vlastní produkce, ale mezi „mokré“ tituly nepatří. Je určena především dětem. 
Nabídku nedlouho před Vánoci jistě ocení všichni s malými dětmi či vnoučaty.

Strašidla domácí
ilustrace Matouš Přikryl, 
texty Eva a Vladimír Přikrylovi
počet stran 20
ilustrací strašidel s popisem 9 
vazba kroužková, tisk na karton, lamino
doporučená cena bez DPH 135 Kč
běžná cena: 149 Kč, 
naše cena: 139 Kč, 
cena K“M“K: 125 Kč
ISBN: 978-80-86930-32-9
Limitovaná edice

Knížečka je malým průvodcem 
o domácích strašidlech. Na dvaceti 
stranách najdete celkem devět stra-
šidel – Hračkobral, Noční můra, 
Čertík, Hasič Emil, Kat, Kuňák, 
Mucha, Upír, Vodník – s vyobraze-
ním a popisem ve stylu, jak je vidět 
na ukázce.
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Jak se již mnozí z Vás při dotazování dozvěděli, byl minule avizovaný titul Bitva v Otrantské úžině ro-
zebrán. Snad Vás tedy potěší zpráva, že je již z tiskárny dodán dotisk této knihy. Ten však již bude mimo 
číslovanou edici a bez podpisů autorů.

Bitva v Otrantské úžině
Největší námořní střetnutí první světové války na Jadranu
Jiří Novák, Andrej Žiarovský, Stanislav Šupík
počet stran 182
fotografií a ilustrací 177, 
výkresů 20, mapy 4
vazba brožovaná se záložkami
doporučená cena bez DPH 399 Kč
běžná cena: 439 Kč, 
naše cena: 409 Kč, 
cena K“M“K: 365 Kč
ISBN: 978-80-86930-28-2
Dotisk již bez podpisů autorů. 
Součástí publikace jsou dvě knižní záložky

Více o publikaci najdete na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/Otranto.pdf. Zde se 
něco dozvíte o autorech, naleznete zde i ukázky.

Dotisku se v krátké době dočkal i další titul. I ten si již můžete opět objednávat...

Sebevražedné čluny
Explozivní čluny první a druhé světové války
Ivo Pejčoch
počet stran 86, fotografií a obrázků 60
vazba brožovaná
doporučená cena bez DPH 180 Kč
běžná cena: 199 Kč, naše cena: 185 Kč, cena K“M“K: 165 Kč
ISBN: 978-80-86930-30-5

Více o publikaci najdete na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/BoomBoaty.pdf. 
I zde naleznete ukázky a něco o autorovi.

Všechny zatím prezentované tituly si můžete objednat v naší zásilkové službě nebo u každého dobrého 
knihkupce.

Připravujeme

Na nejbližší dobu pro Vás připravujeme dva tituly. Jedná se o knihu kpt. Jana Beka, kterou uspořádal 
a upravil František Novotný, Liberty, lodě svobody s podtitulem „Slavná konstrukce, která pomohla 
vyhrát bitvu o atlantik“. Druhá připravovaná kniha je z autorského pera Miroslava Huberta a její název 
– Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je – jistě napovídá o čem bude. 
Na obou titulech usilovně pracujeme a je našim přáním Vám je nabídnout ještě před Vánoci. V tuto 
chvíli Vám však termín ještě neslíbíme. 
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Liberty, lodě svobody
Slavná konstrukce, která pomohla vyhrát bitvu o Atlantik
Jan Bek, uspořádal a upravil František Novotný
počet stran 250, více než 200 fotografií, ilustrací a výkresů 
vazba brožovaná, 
běžná cena cca 333 Kč, naše cena cca 299 Kč, cena K“M“K cca 265 Kč
ISBN 978-80-86930-18-3

Na Vltavě v Praze – jak bylo a jak je
Miroslav Hubert
počet stran 180, více než 230 fotografií a ilustrací 
vazba brožovaná, 
běžná cena cca 333 Kč, naše cena cca 299 Kč, 
cena K“M“K cca 265 Kč
ISBN 978-80-86930-33-6
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Další tituly o plavbě a lodích

Níže uvedené tituly ocení především jachtaři, ale rozhodně nejsou jen o plachtění na moři, podávají svě-
dectví, zvláště první knížka, o životě v bolševické totalitě z úplně jiné stránky. Jak se právoplatný vnuk 
Josefa Rösslera-Ořovského, zakladatele mnohých sportovních odvětví v Království Českém, pokoušel 
se svými kamarády žít jako lidi. Autor, Josef Rössler, se narodil v listopadu ve znamení štíra a proto svoji 
první loď, kterou si postavil, nazval Štír a druhá, spuštěná na vodu v roce 1987, je zákonitě pokřtěna Štír 
II. O té je druhá knížka. A znamenitým doplňkem k oběma je kniha o navigaci od Jirky Čecha, který se 
plavil již se starým Štírem, a z jeho paluby první spatřil dnes již legendární ostrov.

Naše zásilková služba je sice zatím nenabízí, ale můžete si je objednat u paní Olgy Müllerové, 
tel. 723 508 325, nebo e-mail: mullerovao@ctu.cz . 
Cena knížek je 199 Kč za Ve znamení Štíra a 299 Kč za Ostrov Štírů.

Další titul se zaobírá historií z úplně jiného soudku než předchozí. Autor Josef Šolc vydal publikaci 
o Dunajské pohraniční stráži vlastním nákladem v Knihovničce.cz. Je již v důchodu a „badatelskou“ 
činnost má jako koníčka. Knihu ve formátu A4 o stošesti stranách si můžete objednat u autora za 170 Kč 
na adrese: solc18@seznam.cz . 
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Další dva tituly z produkce nakladatelství Elka Press si objednáte i u naši zásilkové služby:

Ponorkové eso, Příběh Wolfganga Lütha
Jordan Vause
nakladatel: Elka Press, ISBN 978-80-87057-09-4 , 2. vydání bestselleru (červen 2010).
formát A5, pevná vazba, 224 stran, černobílé fotografie
naše cena 289 Kč

W. Lüthovi se připisuje potopení 47 spojeneckých lodí. Tento rekord překonal jenom slavný Otto 
Kretschmer. Lüthovi se za to dostalo nejvyššího vyznamenání Třetí říše za odvahu – rytířský kříž s 
dubovou ratolestí, meči a brilianty. V roce 1944, po šestnácti operačních plavbách, byl Lüth jmenován 
náčelníkem německé námořní akademie a ve věku třiceti let se stal nejmladším příslušníkem Kriegs-

marine s nejvyšší kapitánskou hodností. Autor vychází z cenných původních informací a na základě řady dalších provádí 
fascinující analzýzu Lüthovy osobnosti, jeho předností i slabostí. Na jeho příkladě demonstruje povahové paradoxy vlastní 
tolika německým ponorkovým velitelům, mužům zplozeným nacistickým režimem, kteří se mu však často vymykali. Byl 
horlivým nacistickým ideologem, dokázal porušit řády kvůli bezvýznamnému námořníkovi, dokázal s trosečníky z potope-
ných lodí zacházet shovívavě, ale bezprostředně nato byl schopen chladnokrevně střílet na jiné oběti své ponorky. Na druhé 
straně si Lüth dokázal získat oddanost svých podřízených zájmem o ně a byl v ponorkovém loďstvu znám jako velitel, který 
dokáže posádky motivovat.

Vlk samotář
Timothy P. Mulligan
nakladatel: Elka Press, ISBN 978-80-87057-07-0 
vazba vázaná, počet stran 304 
naše cena 269 Kč

V této knize je popsán příběh německého ponorkového esa z druhé světové války Wernera Henkeho, 
jenž se svou ponorkou U-515 potopil víc plavidel (24 obchodních a 2 válečné lodě), než kterýkoli 
německý ponorkový velitel v období po září 1942. Henke, krajně nezávislá osobnost, byl téměř de-
gradován a propuštěn z válečného námořnictva, aby se pak stal jedním z jeho největších hrdinů. Dva 

týdny po tom, co jej Hitler vyznamenal jedním z nejvyšších řádů, se Henke střetl s gestapem, aby bránil své přátele. Jádro 
této knihy tvoří vylíčení, jak a proč jeho život skončil na ostnatém drátě oplocení zajateckého tábora u Washingtonu, D.C. 
– Henke byl jediný velitel ponorky zastřelený ve Spojených státech při pokusu o útěk.
Když Mulligan zkoumá prostředí a postoje posádky – včetně jejích názorů na Hitlera a na zacházení s Židy – vrhá nové světlo 
na muže tvořící elitu Hitlerova wehrmachtu. Příběh U-515 má také úzký vztah k celkovému vedení ponorkové války, včetně 
zhodnocení strategie Karla Dőnitze, vlivu technických inovací a příspěvků spojenecké odposlechové výzvědné služby.
Aby autor mohl sepsat tento příběh, strávil šest let pátráním v německých, amerických a britských archivech a rozhovory 
s Henkeho přáteli, protivníky a členy jeho posádky. Výsledkem není jen popis Henkeho života, ale i detailní historie úspěšné 
ponorky a její posádky v boji proti zdrcující přesile. Kniha je doplněna dokumentárními fotografiemi.
O autorovi: TIMOTHY P: MULLIGAN je archivář specializující se na ukořistěné německé a americké záznamy armády 
a válečného námořnictva z druhé světové války. Redigoval díl Wolf Packs (Vlčí smečky) v serii Time Life The Third Reich 
(Třetí říše, 1989) a napsal knihu The Politics of Illusion and Empire (Politika iluzí a Říše, Praeger, 1988).

Poslední nabízený titul je z produkce Muzea hlavního města Prahy...

Karlín
Zdeněk Míka
nakladatel: Muzeum hl. m. Prahy, 
ISBN 978-80-85394-80-1
vazba vázaná, počet stran 158 
běžná cena 467 Kč, naše cena 430 Kč 

Výpravná kniha Karlín navazuje na již vydané publikace věnované Smíchovu, Libni a 
Podskalí. Autorem knihy je emeritní ředitel muzea Zdeněk Míka. Publikace vyšla u pří-
ležitosti výstavy, kterou 11. května 2011 otevřelo Muzeum hlavního města Prahy. 
Karlín – jeho historické stavby i život místních lidí chce přiblížit výstava i publikace. 
S proměnami Karlína seznámí dobové rytiny a obrazy, ale také nejstarší pohlednice 
a fotografie. Přílohou je dobová mapa Karlína
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Informace pro knihovny

V souvislosti s Vyhláškou č. 156/2003 Sb.a č. 252/1995 Sb. o nabídkové povinnosti neperiodických 
publikací informujeme o nových titulech.  
Publikace je možné objednat u výhradního distributora Krameriova K.D., Humpolec, Vosmíkova 538, 
okres Pelhřimov, PSČ 396 01, tel. tel. 565532837, fax: 565592837, e-mail krameriova@krameriova.cz, 
nebo přímo u nakladatele – Marek Přikryl, nakladatelství Mare-Czech, Křivenická 426/42, 181 00 
Praha 8, Tel.: 603 721 200, 222 938 250, www.mare-czech.cz, e-mail: nakladatelstvi@mare-czech.cz. 
Veřejným knihovnám nabízíme slevu u vlastních titulů a produkce nakladatelství Ares cca 30% z běžné 
ceny. 

Poslední tituly vydané nakladatelstvím Marek Přikryl – Mare-Czech:

Český doktor na moři (VI) a na Amazonce
1000 mil vzhuru po Amazonce
Námořníci z československé námořní lodi m/s Kriváň nad královnou vod
Otakar Mlejnek
počet stran 242, vazba brožovaná, fotografií vč. barevných 77
doporučená cena bez DPH 309 Kč, běžná cena 333 Kč, naše cena 299 Kč, cena K“M“K 265 Kč
ISBN 978-80-86930-06-0
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/Amazonka.pdf.

Sborník k historii lodní dopravy 2011
Labsko-vltavská plavba XVII“
vazba V1, formát A5, 64 stran
cena 79 Kč, naše cena 75 Kč, cena K“M“K 70 Kč
ISBN: 978-80-86930-31-2
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/LVP17.pdf.

Strašidla domácí
Ilustrace Matouš Přikryl, texty Eva a Vladimír Přikrylovi
počet stran 20, ilustrací strašidel s popisem 9 
vazba kroužková, tisk na karton, lamino
doporučená cena bez DPH 135 Kč, běžná cena: 150 Kč, naše cena: 140 Kč, cena K“M“K: 125 Kč
ISBN: 978-80-86930-32-9

Nabídka služeb: Digitalizace – Převedeme do dat...

...Vaše diapozitivy i negativní filmy, rodinná fotoalba a fotografie, staré kroniky a dokumenty za účelem 
archivace, tisku i projekce na PC a DVD přehrávačích. 

Příjem zakázek (pouze po písemné nebo 
telefonické domluvě) na adrese: 

Nakladatelství Mare-Czech, 
Křivenická 426/42, Praha 8 – Čimice

Pište: 
nakladatelstvi@mare-czech, 

volejte: 
222 938 250, 

čtěte: 
http://www.mare-czech.cz/dtp/uvod.html 

(zde naleznete i orientační ceník, 
při větším množství cena dohodou)
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Co se kde děje

Takto pro Vás na začátku září autoři publikace 
„Bitva v Otrantské úžině“ podepisovali knihy. 

Bohužel opět „skřížkempofunuse“ Vás opět mů-
žeme pouze informovat, že proběhla zajímavá 
výstava...

Další akci v sobotu 5. listopadu máte ještě šanci 
stihnout...
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Jako každý rok, tak i letos se sešli námořníci v Praze na Vltavě na „Námořnickém parníku“. Pořadatelem 
akce byl Odborový svaz námořníků. Plavba na lodi Czechie proběhla 10. září 2011. Další snímky najdete na 
adrese: http://foto-mare-czech.galerie.cz/5426928-mc090871-091154-setkani-namorniku-10-zari-2011.

V časopise 
For Men z května 
2011 jste si mohli 
přečíst rozsáhlý 
článek „Jak jsem 
potkal moře“. 
Na své působení 
u námořní plavby 
vzpomínal  
kapitán Fojtů.
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Dne 9. října ukončila hlavní plavební sezonu Pražská paroplavební společnost. Stalo se tak na parníku 
Vyšehrad na plavbě mezi Podolím a Trójou. Další fotografie najdete na: http://foto-mare-czech.galerie.cz/
5465013-mc091177-091657-ukonceni-sezony-pps-2011-10-09

Díky panu Čáslavskému, České televizi a pořadu Hle-
dání ztraceného času jsme mohli být u křtu českoslo-
venské hlídkové lodi President Masaryk. Komu tento 
okamžik unikl, může si jej vrátit v archivu ČT na adrese: 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/873537-hledani-
ztraceneho-casu/211522161510018-obrazky-ze-slo-
venska-4/
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A na adrese  http://www.ceskatelevize.cz/porady/873537-hledani-ztraceneho-casu/211522161510015-sa-
ma-voda/ v tomto díle seriálu nazvaném Samá voda jste mohli vidět práci ledoborce na Labi, policejní 
čluny na Vltavě v Praze, kalovou loď, povodně a mnoho dalších zajímavostí.

Dílo Vlasty Ringela opět brázdí oceány.

Příspěvek kapitána Vladimíra Dočekala Jr.

Před pár lety jsem pod stromečkem objevil 
krásný dárek, který mi manželka koupila 
v malém knihkupectví v rohu holešovského 
náměstí. Dárkem byla krásná kniha, kterou 
vydal pan Přikryl z nakladatelství Mare-Czech. Kniha se jmenuje 
„Uzel pro štěstí“ a napsal ji dlouholetý loďmistr ČNP a člověk moře 
– Vlastimil Ringel.

Uplynulo několik let a já nalodil na MT „BARU“, 24 let starý product tanker, který právě vyplul 
z loděnice v Chengxi po roční přestavbě a intenzivním dokování. Jak to v takových případech 
bývá, tak nám trvalo asi dva měsíce, než jsme loď dali zpět do čistoty a pořádku, který alespoň 
zdánlivě připomínal anglické slůvko „shipshape“.

Při mých pravidelných obchůzkách hlavní paluby mne vždy lehce znervózňoval pohled na zašlý, 
zanedbaný starý zvon,který byl svědkem 
slávy původních dánských majitelů. Byl 
zavěšen na rezavějícím závěsu a srdce 
zvonu již dlouhé roky nemělo ringbulinu. 
S dávkou slabého sentimentu jsem si 
vzpomněl na léta strávená na polské 
školní plachetnici „Dar Mlodziezy“ a pár let 
na lodích ČNP, kde stav lodního zvonu a 
ringbuliny patřil k profesní pýše loďmistra. 
Na školní lodi bylo „polerowanie dzwonu“ 
dokonce každodenní povinností druhé 
vachty před východem slunce a vztyčením 
vlajky.

Starý zvon před renovací
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Neustále ve mne sílila touha dát zvon do pořádku a obnovit jeho zašlou slávu. S čištěním a 
leštěním by nebyl problém. Ovšem, kdo vytvoří novou, důstojnou ringbulinu, tak to byl velký 
zádrhel. Jelikož je posádka naší lodi tvořena 26 Filipínci, tak jsem mezi nimi nenašel nikoho, 
kdo by ovládal něco víc z plachtařiny, uzlování a zaplétání, než těch pár základních uzlů, 
zápletů a stehů. Tehdy jsem si prvně vzpomněl na knížku Vlasty Ringela a v ní vyobrazené 
překrásné a řemeslně brilantní ringbuliny. Bohužel jsem neměl tu čest plavat s loďmistrem 
Ringelem, ale vždy jsem jenom slýchal: „Jó, to uměl nejlíp Vlasta Ringel...“, “...to když Vlasta 
Ringel zaplítal, to byla symfonie...“ a podobné hlášky, plné obdivu před poctivou námořničinou 
a slaným srdcem.
Rozhodl jsem se, že se poptám mezi veterány a seženu si na Vlastu kontakt a zkusím se 
zeptat, jestli by pro naši loď nemohl uplést ringbulinu. Kapitán Karel Zeman byl jedním z prvních 
kapitánů, se kterými jsem před dvaceti lety plaval, a byl to právě on, kdo nám, tehdejším 
praktikantům, dával Vlastu Ringela za vzor všech námořnických ctností. Kontaktoval jsem ho, 
svěřil se mu se svým problémem a za 20 minut jsem měl Vlastovo číslo.
Zavolal jsem mu. On nejenom, že už o všem věděl od Kpt.Zemana, ale hned mi řekl, že má 
„skladem“ jednu ringbulinu hotovou. Byl to velmi příjemný telefonát, plný vzpomínání na staré 
dobré časy. Zeptal jsem se Vlasty, kolik budu dlužen a byl jsem velmi překvapen, když jsem 
ringbulinu dostal gratis. Vlasta si jenom přál, abych starý zvon s novou ringbulinou vyfotil a 
poslal mu pár fotek. Ještě jsem si u Vlasty zamluvil pár „Uzlů pro štěstí“ s podpisem a rozloučili 
jsme se.

Za pár týdnů jsem znovu nalodil na MT BARU do taiwanského přístavu Mailiao a vypluli 
jsme s nákladem louhu sodného do Austrálie. Hned po pár dnech, když jsem se usadil 
v povinnostech a přivykl lodnímu životu, jsem dal starý zvon sundat ze závěsu a dopravit do 
strojovny. Kluci mašiňáci ponořili zvon do chemické lázně, používající se na čištění chladičů. 
Zvon dosti prokoukl, ale čekala mne ještě dlouhá cesta k lesklé dokonalosti. Vzal jsem zvon do 
lodní tělocvičny, kde jsem jej po několik dní znova a znova čistil a leštil, až jsem byl konečně 
spokojený. Nakonec jsem zvon ještě nalakoval a po navaření nového, nerezového závěsu byl 
připravený k zavěšení a další službě.

Když byl zvon připraven, tak jsem si řekl, že by se možná slušelo ho pověsit s malou oslavou 
a vzpomínkou. V neděli dopoledne jsme se celá posádka shromáždili na přídi. Počasí nám 
přálo, moře klidné a slunce bylo vysoko nad horizontem. Jelikož kolegové z Filipín mají 

Námořníci O/S Gamo 
a O/S Ladlad přinášejí 
zrenovovaný zvon na příď

Loďmistr Ardeza 
a A/B Magno věší zvon 
na nový závěs Krasavec už visí
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velmi slabé povědomí o starých 
tradicích a námořních zvyklostech, 
tak jsem jim trochu povyprávěl 
o dávných dobách, kdy zvon byl 
neodmyslitelnou součástí života 
na moři. Řekl jsem jim i pár slov 
o Vlastovi, jeho práci a nadšení. 
Pak jsem popřál lodi i jejím mužům 
šťastné plavby a poprvé zazvonil. 
Každý z kluků si také zazvonil, 
společné foto a pomalu jsme se 
rozešli k nedělnímu obědu. 

Knížky, které jsem si u Vlasty 
objednal dodnes rozdávám 
filipínským palubákům „za dobré 
služby“ a pro udržení dobrého 
lodního ducha. Vždy jsou nadšení, 
knížka se jim líbí a vůbec jim 
nevadí, že je v češtině, v jazyce, 
který většina z nich nikdy neslyšela. 
Někteří se nechávají inspirovat, 
ale většina pouze tiše obdivuje 
umění starých dělníků moře, jejichž 
zručnost, nadšení a filozofie jsou na míle vzdálené dnešní realitě. Osobně jsem velmi rád 
a vážím si faktu, že jsem se s Vlastou Ringelem seznámil a připomínka starých dobrých časů 
– jeho krásná ringbulina opět brázdí moře a oceány. Vlasto dík!

Kpt. Vladimír Dočekal Jr.

Autor a první zvonění 
novou ringbulinou

Posádka MT BARU

Vlasta Ringel při práci, 2006 
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 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
1000 mil vzhuru po Amazonce běžná cena: 339 Kč naše cena: 309 Kč K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je... běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině běžná cena: 439 Kč naše cena: 409 Kč K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu  běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Hlídková loď President Masaryk běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy běžná cena: 269 Kč naše cena: 250 Kč K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků  běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2 běžná cena: 189 Kč naše cena: 176 Kč K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno) 
Mořští flamendři běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“ běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě běžná cena: 99 Kč naše cena: 90 Kč K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“ běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
LVP 17 (2017) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 16 (2010) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 15 (2009) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 14 (2008) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 13 (2007) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč  
LVP 12 (2006) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 11 (2005) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 10 (2004) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
LVP 9   (2003) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.

PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Ponorkové eso, Příběh Wolfganga Lütha   naše cena 289 Kč
Vlk samotář   naše cena 269 Kč
Otevřený deník českého námořníka běžná cena neuvedena naše cena 399 Kč K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 110 Kč
V těžkých dobách, Boje na Slovensku 1918–1919 běžná cena 499 Kč naše cena 465 Kč
Pražské výletní restaurace běžná cena 379 Kč naše cena 355 Kč
Karlín běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě běžná cena neuvedena naše cena: 400 Kč  
Na krásné modré Dřevnici běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Počasí na moři běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
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Námořnická kuchařka běžná cena 160 Kč naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou běžná cena: 349 Kč naše cena: 310 Kč
Loď duchů běžná cena: 179 Kč naše cena: 165 kč
Čluny útočí běžná cena 279 kč naše cena: 259 Kč
I-400: Obří japonská podmořská letadlová loď běžná cena: 449 Kč naše cena: 415 kč
Na jachtě do světa běžná cena 210 Kč naše cena 195 Kč
Plachty v ohni běžná cena 419 Kč naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč 
 Klub cestovatelů CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 běžná cena 674 Kč naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Hvězda moří běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj běžná cena 349 Kč naše cena 325 Kč 
Loď bláznů běžná cena 225 Kč naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Metla moří běžná cena 550 Kč naše cena 512 Kč 
Největší námořní bitvy XX. století běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Nevěstinec na vlnách běžná cena 193 Kč naše cena 180 Kč 
Piráti běžná cena 279 Kč naše cena 260 Kč 
Plavby, které změnily svět běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje běžná cena 220 Kč naše cena 205 Kč 
S Nepraktou v mokrém živlu běžná cena 149 Kč naše cena 139 Kč 
Trafalgar: Anatomie námořní bitvy běžná cena 309 Kč naše cena 288 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách běžná cena 198 Kč naše cena 185 Kč 
Ve službách královny Alžběty běžná cena 248 Kč naše cena 232 Kč 
Výprava české šlechty do Itálie v letech 1551–1552 běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč 
Zajati na moři     běžná cena 329 Kč naše cena 306 Kč 
Život v poklusu běžná cena 159 Kč naše cena 148 Kč 
Oceány na vlastní oči běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč 
Vikingové běžná cena 289 Kč naše cena 269 Kč 
Historie pražské paroplavby běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Velký slovník moře a lodí běžná cena: 1492 Kč naše cena: 1395 Kč  
Neuvěřitelná cesta běžná cena: 315 Kč naše cena: 293 Kč  
Námořnické historky (rozebráno) běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč  
Kuchařský zeměpis  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 215 Kč  
Eduard Ingriš běžná cena: - Kč naše cena: 67 Kč  
Historické lodě 16.–18. století běžná cena: 377 Kč naše cena: 350 Kč  
Brněnští mariňáci běžná cena: 275 Kč naše cena: 260 Kč  
Modré vzpomínky běžná cena: 179 Kč naše cena: 160 Kč 
Vltava (Větvička, Rendek) běžná cena: 499 Kč naše cena: 465 Kč  
Stavební stroje firmy Lanna běžná cena: 998 Kč naše cena: 928 Kč  
Dálná plavba volá (poslední kus) běžná cena: 290 Kč naše cena: 270 Kč  

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001 běžná cena: 110 Kč naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000 běžná cena: 105 Kč naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998 běžná cena: 95 Kč naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997 běžná cena: 90 Kč naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996 běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
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Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla běžná cena: 240 Kč naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty běžná cena: 45 Kč naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice) běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG běžná cena: 40 Kč naše cena: 37 Kč 
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Strojmistr, převozník běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru běžná cena: 25 Kč naše cena: 23 Kč 
Základy konstrukce plavidel běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Základy plavební nauky běžná cena: 220 Kč naše cena: 205 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR běžná cena: 235 Kč naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení běžná cena: 170 Kč naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 

RANSOMOVKY
Boj o ostrov běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Nechtěli jsme na moře běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Velká severní? běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Velká šestka běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Klub Lysek běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Záhadné vody běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Slečna Lee běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 
Petr Kachna běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 

Nakladatelství ARES
Válečné lodě 6 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Válečné lodě 7 (rozebráno) běžná cena: 389 Kč naše cena: 352 Kč  
Válečné lodě 8 běžná cena: 499 Kč naše cena: 464 Kč 
Britské palubní letectvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč 
Torpédo pal! (téměř rozebráno) běžná cena: 289 Kč naše cena: 269 Kč 
Až ke dnu! běžná cena: 319 Kč naše cena: 297 Kč 
Němečtí korzáři běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč 
Vojenské lodě Československa 1918–1959 běžná cena: 89 Kč naše cena: 83 Kč 

PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES (mimo lodě a plavbu)
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč 
Maďarská armáda 1919–1945 běžná cena: 549 Kč naše cena: 510 Kč  
10 800 sestřelů běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč  
Březen 1939 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Cizinci v RAF běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč 
Čs. obrněná vozidla (rozebráno) běžná cena: 599 Kč naše cena: 557 Kč 
Dravec temnot běžná cena: 159 Kč naše cena: 148 Kč 
Na nebi hrdého Albionu 1 běžná cena: 799 Kč naše cena: 743 Kč 
Na nebi sladké Francie 2 běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Na nebi sladké Francie 1+2 běžná cena: 699 Kč naše cena: 650 Kč 
Obrněná technika 3 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč  
Obrněná technika 4 běžná cena: 369 Kč naše cena: 345 Kč  
Obrněná technika 5 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč  
Obrněná technika 6 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 7 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 8 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 9  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 10 (Japonsko)   běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Pancéřoví granátníci běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč 
Slovenská armáda běžná cena: 459 Kč naše cena: 427 Kč 
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč 
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Chcete objednat knihy od více dodavatelů pouze přes jednu zásilkovou službu a ušetřit tak poštovné? Takovou 
možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších nakladatelských 
domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO a ELKA PRESS:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na:
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na:
http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NABÍDKA MIMO KNIH:

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara
 jeden kus:  naše cena: 6 Kč K“M“K: 5 Kč 
 od pěti kusů:  naše cena: 5 Kč K“M“K: 4 Kč 

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)

Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)

Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

FILM, VIDEO 
Svědectví vraků I. a II.: 
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (Jadranský Titanik) původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
Repliky čepicových štítků:
K-01 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08 pouze s kotvou bez označení
K-09 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12 KčAR (pouze pro členy)
K-13 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
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K-17 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21 Velká Británie – Royal Navy
K-22 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23 Námořní společnost československá (1922)
K-24 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)

Nášivky:
B-01 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
 běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 170 Kč 

OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
KR001S S 340 Kč 
KR001M M 340 Kč 
KR001L L 340 Kč 
KR001XL XL 340 Kč 
KR001XXL XXL 340 Kč
KR001XXXL XXXL 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
KR002S S 340 Kč 
KR002M M 340 Kč 
KR002L L 340 Kč 
KR002XL XL 340 Kč 
KR002XXL XXL 340 Kč 
KR002XXXL XXXL 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1 Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód velikost cena
KRD002S S 390 Kč 
KRD002M M 390 Kč 
KRD002L L 390 Kč 
KRD002XL XL 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1   
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
KRDT001S S 390 Kč 
KRDT001M M 390 Kč 
KRDT001L L 390 Kč 
KRDT001XL XL 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv   96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
009S  S 390 Kč 
009M  M 390 Kč 
009L  L 390 Kč 
009XL XL 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý      100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
NA001S  S   270 Kč 
NA001M  M   270 Kč 
NA001L  L   270 Kč 
NA001XL  XL   270 Kč 
NA001XXL  XXL   270 Kč 
NA001XXXL  XXXL   290 Kč 
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Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDS001S  S   450 Kč 
DRDS001M  M   450 Kč 
DRDS001L  L   450 Kč 
DRDS001XL  XL   450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDT001S  S   450 Kč 
DRDT001M  M   450 Kč 
DRDT001L  L   450 Kč 
DRDT001XL  XL   450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
Kód velikost cena
003S  S   590 Kč 
003M  M   590 Kč 
003L  L   590 Kč 
003XL  XL   590 Kč 
003XXL  XXL   590 Kč 
003XXXL  XXXL   650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
TMJ01S S 450 Kč 
TMJ01M  M   450 Kč 
TMJ01L  L   450 Kč 
TMJ01XL  XL   450 Kč 
TMJ01XXL  XXL   450 Kč 
TMJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód velikost cena
SVJ01S  S   450 Kč 
SVJ01M  M   450 Kč 
SVJ01L  L   450 Kč 
SVJ01XL  XL   450 Kč 
SVJ01XXL  XXL   450 Kč 
SVJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
010S S 450 Kč 
010M M 450 Kč
010L L 450 Kč 
010XL XL 450 Kč 

MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa
Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
01 s 75 Olympus ponorka,  Velká Británie 1 : 75 190 Kč 
01 s  Olympus ponorka Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
02 s California ponorka Velká Británie 1 : 100 350 Kč 
02 California bitevní loď USA 1 : 200 180 Kč 
03 s Richelieu bitevní loď Francie 1 : 100 375 Kč 
03 Richelieu bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
04 s Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 100 415 Kč 
04 Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 200 205 Kč 
05 s Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 100 300 Kč 
05 Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
06 s Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 100 200 Kč 
06  Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 200 150 Kč 
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Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
07 s Pietro de Cristofaro korveta Itálie 1 : 100 180 Kč 
08 s Kresta raketový křižník SSSR 1 : 100 310 Kč 
08 Kresta raketový křižník SSSR 1 : 200 180 Kč 
09 s Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 100 520 Kč 
09 Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
010 s 50 Brave Borderer torpédový člun Velká Británie 1 : 50 190 Kč 
011 s Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 100 355 Kč 
011 Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 200 185 Kč   
012 s Borodino bitevní loď Rusko 1 : 100 300 Kč 
012 Borodino bitevní loď Rusko 1 : 200 180 Kč 
013 s Baltimore těžký křižník USA 1 : 100 330 Kč 
013  Baltimore těžký křižník USA 1 : 200 180 Kč 
014 s 50 MTC-1003 výsadková loď Itálie 1 : 50 160 Kč 
015 s Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 100 360 Kč 
015 Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 200 195 Kč 
016 s 75 I-15 ponorka Japonsko 1 : 75 190 Kč 
017 s 50 Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 50 230 Kč 
017 s  Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
018 s Long Beach raketový křižník USA 1 : 100 365 Kč 
018 Long Beach raketový křižník USA 1 : 200 200 Kč 
019 s Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 100 270 Kč 
019  Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 200 170 Kč 
020 s Yorktown letadlová loď USA 1 : 100 500 Kč 
020 Yorktown letadlová loď USA 1 : 200 240 Kč 
021 s 25 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 25 320 Kč 
021 s 50 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 50 185 Kč 
022 s 50 Combatante III B raketový člun Řecko 1 : 50 260 Kč 
023 s Taškent torpédoborec SSSR 1 : 100 250 Kč 
023  Taškent torpédoborec SSSR 1 : 200 165 Kč 
 024 s Missouri bitevní loď USA 1 : 100 445 Kč 
024  Missouri bitevní loď USA 1 : 200 235 Kč 
025 s Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 100 415 Kč 
025  Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 200 210 Kč 
026 s 75 D-3 ponorka SSSR 1 : 75 190 Kč 
027 s Fletcher torpédoborec USA 1 : 100 250 Kč 
027  Fletcher torpédoborec USA 1 : 200 160 Kč 
028 s Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 100 305 Kč 
028  Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
029 s 50 S-142 torpédový člun Německo 1 : 50 180 Kč 
030 s Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 100 300 Kč 
030  Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 200 180 Kč 
031 s Hatsushimo torpédoborec Japonsko 1 : 100 250 Kč 
032 s Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 100 490 Kč 
032  Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 200 240 Kč 
033 s 75 U-VII B ponorka Německo 1 : 75 190 Kč 
033 s  U-VII B ponorka Německo 1 : 100 170 Kč 
034 s 50 Gyoraitey torpédový člun Japonsko 1 : 50 200 Kč 
035 s Bouvet bitevní loď Francie 1 : 100 360 Kč 
035 Bouvet bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
036 s Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 100 480 Kč 
036 Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 100 380 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 200 220 Kč 
038s Zara těžký křižník Itálie 1 : 100 360 Kč 
038 Zara těžký křižník Itálie 1 : 200 200 Kč 
039s Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 250 Kč 
039 Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 150 Kč 
040s50 G-5 torpédový člun SSSR 1 : 50 100 Kč 
040s G-5 torpédový člun SSSR 1 : 100   50 Kč 
041s50 Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 50 250 Kč  
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Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
041s Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 100 150 Kč 
042s75 Nautilus ponorka USA 1 : 75 240 Kč 
042s Nautilus ponorka USA 1 : 100 150 Kč 
042 Nautilus ponorka USA 1 : 200 120 Kč 
043  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 200 210 Kč
043s  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 100 400 Kč

Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
P01 s 75 La Drac‘ene galéra Francie 1 : 75 260 Kč 
P01 s  La Drac‘ene galéra Francie 1 : 100 200 Kč 
P02 s 50 Victory řadová loď Velká Británie 1 : 50 460 Kč 
P02 s  Victory řadová loď Velká Británie 1 : 100 240 Kč 
P03 s  Caesar 1 : 100 160 Kč
P03  Caesar 1 : 200 120 Kč

C01 s 50  Western River 1 : 50 240 Kč
C0l s  Western River~ 1 : 10 150 Kč

Knihy JaPa
01  Japonské letadlové lodě z období II. sv.války  440 Kč
02 Bismarck 580 Kč
03 Americké válečné lodě 1914-18 300 Kč
04  Francouzské válečné lodě 1914-1918 340 Kč
05  Americké letadlové lodě z období II. sv.války  680 Kč

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena!

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 30 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

                                                              Marek Přikryl


